

## DESAGREGADO ESTRUCTURA DE COSTOS

ITEM	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U. S/.	Total S/.
<b>PERFIL DE PRE INVERSIÓN</b>						
A.-	PERSONAL PROFESIONAL					
	Jefe Proyecto Ing. Civil/Arquitecto	mes	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00
	Arquitecto	mes	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
	Economista	mes	1.00	2.00	4,000.00	8,000.00
	Especialista en presupuestos	mes	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
B.-	PERSONAL AUXILIAR					
	Tecnico CAD	mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
C.-	ESTUDIOS					
	Estudio Mecanica de suelos	Glb	1.00	1.00	7,500.00	7,500.00
	Estudio Topografico	Glb	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Ficha Tecnico Ambiental	Glb	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Estudio de Saneamiento Fisico Legal	Glb	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Estudio de Seguridad y Salud Ocupacional	Glb	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
D.-	IMPRESIONES					
	Ploteo	Glb	1.00	1.00	1,900.00	1,900.00
	Impresiones	Glb	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
<b>Costo directo Perfil de Pre Inversión</b>						<b>64,900.00</b>
GG (10.1326656%)						6,576.10
Utilidad (10%)						6,490.00
<b>Sub Total</b>						<b>77,966.10</b>
IGV 18%						14,033.90
<b>COSTO TOTAL DE CONSULTORIA</b>						<b>92,000.00</b>

ITEM	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U. S/.	Total S/.
<b>EXPEDIENTE TECNICO</b>						
A.-	PERSONAL PROFESIONAL					
	Jefe Proyecto Ing. Civil/Arquitecto	mes	1.00	2.00	8,000.00	16,000.000
	Arquitecto	mes	1.00	2.00	8,000.00	16,000.000
	Ingeniero Especialista Estructuras	mes	1.00	2.00	7,000.00	14,000.000
	Ingeniero Mecanico Electrico	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.000
	Ingeniero Especialista en Sanitarias	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.000
	Especialista en presupuestos	mes	1.00	1.00	4,000.00	4,000.000
B.-	PERSONAL AUXILIAR					
	Tecnico CAD	mes	1.00	2.00	1,500.00	3,000.000
C.-	ESTUDIOS					
	Memoria de Calculo Estructural	Glb	1.00	1.00	5,500.00	5,500.000
D.-	IMPRESIONES					
	Ploteo	Glb	1.00	1.00	1,100.00	1,100.000
	Impresiones	Glb	1.00	1.00	1,000.00	1,000.000
<b>Costo directo</b>						<b>S/. 70,600.00</b>
GG (10.0364911%)						S/. 7,085.76
Utilidad (10%)						S/. 7,060.00
<b>Sub Total</b>						<b>S/. 84,745.76</b>
IGV 18%						S/. 15,254.24
<b>COSTO TOTAL DE CONSULTORIA</b>						<b>S/. 100,000.00</b>

<b>COSTO DE CONSULTORIA DE PERFIL Y EXPEDIENTE TECNICO</b>	
Costo de Perfil de Pre Inversión	S/. 92,000.00
Costo de Expediente Tecnico	S/. 100,000.00
	<b>S/. 192,000.00</b>



MUNICIPALIDAD DISTRITAL RINCONADA LUCIJAR  
PROVINCIA DE SECHURA

Ing. Danny Rodrigo Bayona Bancayán  
SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO RURAL